
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 29/11/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2012, n. 817
 
Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle autonomie locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36: funzioni “Ex U.M.A.” svolte dagli UU.AA.ZZ. - Modifica contingente
personale assegnato.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
REGIONE PUGLIA
 
 Visto il D.P.G.R. n. 75 del 28 gennaio 2010 recante “Conferimento di funzioni amministrative al sistema
delle autonomie locali in attuazione della Legge Regionale 19 dicembre 2008 n. 36: funzioni “ex U.M.A.”
svolte dagli UU.AA.ZZ.;
 
 visto che il predetto D.P.G.R. ha assegnato un contingente di n. 2 dipendenti regionali al Comune di
Ugento per l’esercizio della funzione “U.M.A.” di cui all’art. 1 del medesimo D.P.G.R., conferita ai
Comuni pugliesi;
 
 vista l’istanza del Comune di Gagliano del Capo intesa alla assegnazione di n. 1 unità di personale
regionale per il miglior esercizio, sul proprio territorio, dei compiti “U.M.A.” di cui all’art. 1 del medesimo
D.P.G.R, formalizzata con nota n. 1437 de 22 febbraio 2012;
 
 vista l’istanza del dipendente regionale CANTORO Vittorio, già assegnato al Comune di Ugento per
effetto dei provvedimenti sopra indicati, intesa ad essere riassegnato al Comune di Gagliano del Capo
per l’esercizio dei compiti “U.M.A.”;
vista la nota del Comune di Ugento n. 7212 del 28 marzo 2012 con la quale è stato rilasciato il nulla osta
del medesimo Comune alla riallocazione del dipendente regionale CANTORO Vittorio al Comune di
Cagliano del Capo, per l’esercizio dei compiti U.M.A. su tale territorio comunale;
 
 considerato che, nell’incontro del 29 ottobre 2012 della Cabina di Regia. ex art. 8, L.R. n. 36/2008, su
formale richiesta del Presidente dell’A.N.C.I. Puglia, è stata raggiunta l’intesa di diminuire di n. I unità il
contingente del personale regionale trasferito al Comune di Ugento dal D.P.G.R. sopra indicato e s.m. e
i., per l’esercizio dei compiti “U.M.A.” di cui all’art. 1 del medesimo D.P.G.R. e di riassegnare tale unità
lavorativa al Comune di Gagliano del Capo;
 
 tanto visto e considerato, il Presidente della Giunta regionale pugliese
 
 
DECRETA

1



 
Art. 1
Modifica contingente di personale assegnato
per l’esercizio delle funzioni e dei compiti
di cui all’art. 1 del D.P.G.R. n. 75/2010
 La tabella 1, allegata al D.P.G.R. n. 75/2010 e s. m. e i., recante il contingente del personale assegnato
per l’esercizio delle funzioni e dei compiti di cui all’art. 1 del D.P.G.R. n. 75/2010, ripartito per Comuni
destinatari, così come disposto dall’art. 4 del medesimo D.P.G.R., viene modificata con la diminuzione di
una unità di personale regionale al contingente di due unità lavorative assegnato al Comune di Ugento e
con la contestuale rassegnazione di tale unità al Comune di Gagliano del Capo.
 
 Il presente Decreto
- sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione;
- sarà pubblicato sul B.U.R.P., ai sensi del comma a) dell’articolo 6 della L.R. 12 aprile 1994, n. 13.
 
 Bari, lì 19 novembre 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

2


